
PharmDr.   
Jana Matušková

Paní doktorka absolvovala s vyznamenáním farmaceutic
kou fakultu UK v Hradci Králové v oboru klinická farmacie  
a následně složila atestaci I. stupně v oboru lékárenství. Od 
roku 1985 postupně prošla od pozic lékárniceasistentka, 
přes oblastní manažerku až po odbornou ředitelku. 

V sou časné době se zabývá zvláště přednáškami, inter
aktivními semináři v rámci dispenzační práce a řízení 
klíčových procesů v lékárně a přípravou interních směrnic  
a příloh k akreditačním standardům.

10



Bolest je jednou z nejčastějších příčin, proč pacient vyhledá pomoc zubního 
lékaře. I přes veškerý um, péči a zákroky je v některých případech více než 
vhodné doplnit medikaci analgetik. 

• Má se preferovat kombinační terapie před monoterapií? 
• Jsou některé kombinace analgetik nevhodné? 
• Jak vybrat vhodné analgetikum, které bude působit silněji a rychleji? 

Cílem přednášky je seznámit zubní lékaře se základními fakty na úrovni EBM 
a usnadnit rychlou orientaci v sortimentu aktuálně dostupných analgetik.

Akutní bolest  
– OTC analgetika z pohledu lékárníka

15:45–16:45

11


